

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscach 5 centów, poza 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wajowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscach rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ciwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte woinę są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu mianowała inspektora podatkowego Karola Schreyera i ndzień kontrolorów podatkowych Bronisława Spółskiego, Jana Prusaka i Henryka Illukiewicza poborcami; zaś adiunktów podatkowych Franciszka Khempla, Kornela Zaroffe, Antoniego Walawskiego, Franciszka Pollacha, Edwarda Melcherta, Alexandra Giebuftowskiego, Marcelęgo Wiśniowskiego i Antoniego Gałuszkę kontrolorami podatkowymi.

C. k. krajowa rada szkolna zamianowała nauczyciela Jana Biskupa rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Węgrzicach, nauczyciela Ferdynanda Kłapę rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Żarkach i nauczyciela Stanisława Lewickiego rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Niebyłowie.

Dnia 17 października 1877 został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXXII zeszyt dziennika ustaw państwa, tymczasowo w wydaniu niemieckim i zawiera:

Nr. 89. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 16 września 1877 o użyciu obligacyi renty w złocie na wojskowe kaucye małżeńskie.

Nr. 90. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 27 września 1877 o zmianie niektórych postanowień taryfowych c. k. południowo-północnej niemieckiej kolei żelaznej.

Nr. 91. Obwieszczenie ministerstwa handlu z 27 września 1877 o zmianie niektórych postanowień koncesyi z 8 września 1868 dla gwarantowanej sieci i z 25 czerwca 1870 dla uzupełniającej sieci c. k. uprz. aust. kolei północno-zachodniej.

Nr. 92. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 6 października 1876 o pozostawieniu główno-cłowej ekspozytury w magazynach banku „Union“ w Wiedniu.

Nr. 93. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 11 października 1877 o przeniesieniu c. k.

ubocznego urzędu cłowego II klasy z Jelenia w Galicyi, do Jaworzna.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 19 października.

Pobyty Crispiego w Wiedniu i Peszcie stanowi w każdym razie sensacyjny wypadek polityczny, gdyż w skutek konferencyi z księciem Bismarckiem powaga i słowa tego męża stanu urosła do rozmiarów niezgodnych ani z jego stanowiskiem ani z zasługami. Jeżeliby Crispi przyjechał dziś do Wiednia lub Budapesztu nie z Berlina lecz z Rzymu, pewnie nie zwracałby na siebie takiej uwagi. Prasa włoska zepsuła Crispiemu debiut dyplomatyczny, gdyż nie tylko odmówiła mu formalnej misyi do układania aliansów lecz nadto otwarcie zarzucała jego wystąpieniu w stolicy niemieckiej śmiałość graniczącą z nieuprawnionem mieszaniam się w niewłaściwe sprawy. Czy budapeszteńscy deputowani idąc za przykładem berlińskich kolegów urządzają bankiet na cześć Crispiego, czy idąc za przykładem wiedeńskich kolegów tanowczo odstąpią od tego zamiaru, to nie zmieni faktu, że podróż Crispiego już w Berlinie nie miała takiego charakteru, jaki jej tam przypisywano ze względu na przygotowywaną kampanię wyborczą we Francyi. Powody, które skłoniły Berlin do takiej przesady w podnoszeniu misyi prezydenta włoskiego parlamentu nie istnieją ani w Wiedniu ani w Budapeszcie. Austrii zależy na utrzymaniu dobrych stosunków z Włochami ale Włochom jeszcze więcej zależy na tem, ażeby sąsiednie mocarstwo nie zraziło się do nich. Włochy nie potrzebują robić Austrii wyjątkowych

koncesyi celem utrzymania stosunków przyjaznych, bo tego od nich Austriya nie wymaga. Dzięki szczęśliwej konstellacyi swoich stosunków kościelno-politycznych, Austriya nie potrzebuje się oglądać na zewnątrz, mianowicie nie potrzebuje tak jak Niemcy śledzić z trwogą przebiegu przesilenia we Francyi. Francuskie wybory zajmowały Austrię tylko w takim stopniu, w jakim cały świat cywilizowany nie miał się zajmować z powodu, że Francya mimo klęsk z r. 1870 nie straciła stanowiska wybitnego w Europie, że zatem losy tak wybitnego państwa nie mogą być obojętne dla nikogo. W tradycyach austriackiej polityki leży unikanie wszelkiej ingerencyi w zakres spraw wewnętrznych obcego państwa. A wybory i w ogóle przesilenia, jakie Francya teraz przeżywa, są sprawami domowymi w ścisłym tego słowa znaczeniu.

Francyi nie ominie experiment plebisytowy. Czy to się stanie za kilka miesięcy, czy dopiero za kilka lat t. j. po zgaśnięciu władzy marszałka Mac Mahona, to nie zmienia prawdopodobieństwa. Wynika to z natury rzeczy, gdyż Francya od pierwszej rewolucyi wytworzyła sobie oryginalne źródło prawa publicznego i jeżeli nie chce wrócić pod biały sztandar, musi wytrwać przy akwizycjach rewolucyjnych. Plebisytu pragnęli dotąd tylko bonapartyści, gdyż są pewni, czy tylko udają pewność, że we Francyi nigdy plebisyt nie może wypaść niepomysłnie dla cesarstwa. Inne stronnictwa nie chciały nawet mówić o plebisycie. Że legitymiści i orleaniści potępiają experimenta plebisytowe, to łatwo wytłómaczyć ich wstrętem do wszystkiego, co rewolucya wytworzyła w miejsce dawnych podstaw prawa publicznego. Ale opór stawiany przez republikanów plebisyc-

towi był zawsze zagadką. Wszakżeż plebisyt więcej odpowiada duchowi republikańskiego systemu niż duchowi imperializmu. Wszakżeż plebisyt jest tylko koroną prawa powszechnego głosowania. Opór republikanów wypływał ztąd, że w pierwszych latach po wrześniowej rewolucyi nie posiadali jeszcze takiego poparcia u ludu wiejskiego, jakie dziś politycznie posiadać muszą, skoro mimo nacisku kandydatur oficjalnych wysyłają do Izby deputowanych niemal 2/3 posłów. Po dzisiejszych wyborach republikanie powinni być więcej niż bonapartyści pragnąć plebisytu, gdyż tylko w ten sposób pozbyliby się niepewności dotychczasowej, a rezultat ostatniego głosowania może ich uspokoić co do usposobienia ludności wiejskiej. Ale wybory a plebisyt, to dwie rzeczy całkiem odmienne. Stronnictwo tryumfujące wśród wyborów może zostać pokonane w plebisycie znakomitą większością głosów. Zakrawa to na matematyczne niepodobieństwo, a przecież statystyka wyborcza przemawia za tem. W roku 1876 republikanie większy odnieśli tryumf niż w dzisiejszej kampanii wyborczej a przecież wówczas organa monarchiczne wykazywały, że biorąc ogólne cyfry w rachubę, republikanie nie posiadają w całej Francyi takiej przewagi, jakby wskazywać mógł stosunek głosów w Izbie, że nawet weale nie posiadają przewagi. Z ogólnej liczby wyborców (9.472.613) głosowało wtedy za republiką 4.316.127 wyborców. Konserwatyści mogliby nawet posiadać nie 200 lecz tylko 100 głosów w Izbie, a mimo to jeszcze nie byłoby niemożliwym twierdzenie, że za nimi stoi większość ogólnej cyfry wyborców. Jeżeliby bowiem tych 100 kandydatów konserwatywnych wybrano olbrzymią większością głosów, a jeżeliby w innych 400 okręgach republikańskich

Buta pana podskarbiego

II.

Zbywszy sprawę wakansów kilku wierszami, rozpisal się p. de Saul, jak już wiemy, bardzo obszernie o nieprzyzwoitem zachowaniu Flemminga, a czynił to zapewne z polecenia Brühla, w nadziei, że p. Poniatowski jako głowa rodziny, której i p. podskarbi stał się niedawno członkiem, powagą swoją i wpływem zdoła pohamować jego zachwałłość.

„Z prawdziwym żalem i poufnie — pisze saski dyplomata po francusku — donoszę Panu, że żywość i uniesienie, jakimi podskarbi w litewski wybuchnął w ostatnich dniach swego pobytu tutaj, wiele mu zaszkodziły w umyśle króla i królowej, a niewymowną przykrość sprawiły ministrowi.”

Wymieniwszy znaną nam już przyczynę gniewu Flemminga, dodaje skromnie, że nie jego rzeczą sądzić sam fakt, lecz wie z pewnością, iż umiarkowane przedstawienie w tej sprawie byłby król dobrze przyjął. Po tem grzecznym i ostrożnym zastrzeżeniu, opowiada korespondent przebieg całego zajęcia częścią jako naoczny świadek, częścią wedle narracyi ministra. Wypada nam trzymać się wiernie tego źródła, gdyż jako jedyne, nie dopuszczające kontroli.

August III chce się uwolnić od natrętnych prośb pani Ogińskiej, które mu zamęcały ulubiony spokój, polecił zawiadomić ustnie podskarbiego, że pragnąłby poruczyć administracyę starostwa mereckiego mężowi energicznej kobiety, kasztelanowi witebskiemu.

Flemming zażądałszy zlecenia królewskiego na piśmie, otrzymał je bez zwłoki. Wówczas oświadczył zimno, że przed powrotem do Warszawy nie może wydać potrzebnych ku temu rozporządzeń. Odpowiedź tę poczytano za wyraźną odmowę; król mógł być z niej niezadowolonym, lecz w Polsce każdy *primus inter pares* przywykał do podobnych przykrości. W tym razie wprawdzie uczucie przykrego zawodu zaprawiło goręczą myśl, że opór wychodził ze strony człowieka, wyniesionego z prochu nicości przez rękę, którą teraz odpychał. Ale niechęć ku niewdzięcznemu miała wzrosnąć do większych rozmiarów. Zaciąwszy się w złości, zapowiadał butny panek, że on i cała familia nie pozwolą nigdy, aby kasztelan witebski otrzymał starostwo mereckie. Zuchwałę te pogroźki zaniesiono wkrótce królowej. Król nie chciał mu dać starostwa mereckiego, trwając w pierwotnej intencyi, pewny, że tymczasem znajdzie coś innego dla naprawienia humoru chciwego urzędnika. Ale pycha Flemminga oburzyła go srodze, objęła mu wszelką chęć do wehoczienia z nim w jakiegokolwiek układy.

Brühl wedle naszego korespondenta widząc gniew monarchy a pragnąc się dowiedzieć od samego winowajcy, o ile zaaniosione do tronu skargi prawdziwe, aby jeśli można, wziąć go w obronę — wyprawił doń pana de Saul z zapytaniem i ostrzeżeniem. Prosił go przytem usilnie, aby nie nie przedsięwziął, czemu by go mógł skompromitować. „Podjąwszy się tej roli — mówi nasz korespondent — spostrzegłem z najwyższym bolem i zadziwieniem, że zamiast przyjąć wdzięcznie od przyjaciela tę poufną przestrożę, najprzód łotrąmi nazywał tych, co się ośmielili wymyślić podobne kłamstwo, następnie zaś z uniesieniem mówił o postępowaniu dworu, z którym nie ma już sposobu żyć dłużej z zgo-

dzie. Mówił, że się usunie od niego na zawsze, że już go nie potrzebuje, że mu na nim tylko dokuczają — że ja widziałem, co to u nich znaczy minister — że może odjechać i istotnie odjechać, i tysiąc podobnych rzeczy. A mówiąc to był tak wzburzony, że doznawał niewystowionego zalu, zastanawiając się równocześnie i nad szkodą, jaką sobie samemu wyrządzał, i nad złem, jakie ścierał na całą familię, która chciałaby go jednak podtrzymać — ubolewając też, że król utraci w ten sposób osobę, którą wzbogacił i wyniósł wysoko a na stałość jej przywiązania zawsze liczył. Z tych pobudek poważylem się wystawić hrabiemu z należytem uszanowaniem, że nie powinien się tak unosić, ani też z powodu takich drobustek ostygąć w przywiązaniu do pana, który mu wyswiadczył tyle dobrodziejstw. Przedstawienia moje przyjął bardzo źle. Odpowiedział mi, że więcej zasłużył, aniżeli odebrał, i że cokolwiek posiada, to ma za własne pieniądze... Miał tu zapewne na myśli rozległy majątek nad Bugiem, nabyty po zmarłym hetmanie Ludwiku Pociejcu.

Wpadłszy raz w niepowściągnięty zapał, wygłosił Flemming z właściwą sobie gwałtownością i przesadą wszystko, co mu na sercu leżało a tem mniej miał słuszności, że nie wytykając tego, co należało zgromić, wyliczał tylko swoje urojone krzywdy. Ostatnie z listu przytoczone wyraży, świadczą, jak dalece rozniżał się z prawdą i jak tylko interes osobisty miewał zawsze na celu.

W ciągu rozmowy zamiast ochłonąć coraz więcej się zapalał, a pod wpływem rozdrażnienia nie oszczędzał i posła, dając mu do zrozumienia, że nie ma do niego najmniejszego zaufania. Na szczęście dla biednego pana de Saul nadejście Brühla przerwało przykrą rozmowę. Zapewnia on, że zaledwie

dwudziestą część tego, co usłyszał, doniosł ministrowi, pragnąc koniecznie uniewinnić Flemminga i wytłómaczyć jego gniew oburzeniem na złośliwe plotki. Uważałem — mówi dalej — za obowiązek, donieść rzecz tak, jak się miała, aby Pana nie zaskoczyły niespodziewanie smutne następstwa fałszywego kroku, i abyście Panowie mogli wspólnie zapobiedz złemu.”

Sprawa wymagała rzeczywiście rychłej rady, bo pan podskarbi brnął dalej, narażając sobie w najwyższym stopniu Augusta. Już po rozmowie z panem de Saul poszedł do królewskiego stołu, a po obiedzie zapominając o należnych monarsze względach, prosił króla, aby nie dawał wiary „powieściom starych bab”, w końcu u hrabiego Perron miał obrzązić panią de Prebendor.

Dyplomata saski nie widział go odtąd; zapowiada też, że nie będzie się zbliżał do niego, zagniewany bowiem na cały świat hrabia, zapowiadał mu przez Ogrockiego, aby nadal nie ważył się przychodzić z podobnymi zleceniami. „Będę się z pewnością strzegł — kończy list — dawania mu w przyszłości poufnych przestroż, lecz ilekroć otrzymałbym zlecenie od króla, aby z nim mówić, czyniłbym to zawsze.”

Nie wiemy, jak długo trwała zawziętość podskarbiego i jakich środków zaradczych użyła familia dla ocalenia oddanego sobie człowieka. Tyle pewna, że ich zabiegi odniosły pożądany skutek, bo Flemming nie spadł wówczas z bystrego konia łaski pańskiej, choć się postawił tak ostro i krnąbrnie. Snać nie cierpiący opozycyi teść nakłonił go do uległości wobec majestatu a nie zrównany w podobnych robotach wojewoda mazowiecki wyjednał mu przebaczenie Brühla i co jedno znaczyło, samego Augusta.

Moglibyśmy jeszcze wiele powiedzieć o

czone dla uczniów szkoły rolniczej w Czernichowie.

W braku uzdolnionych kompetentów jednego zakładu, mogą być stypendya nadane kompetentom uzdolnionym innego z powyższych zakładów.

Chcący się ubiegać o powyższe stypendya, winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 15go listopada b. r. i złożyć niewątpliwe dowody, iż są synami rodziców na ziemi polskiej urodzonych, że do dalszego kształcenia się rzeczywiście pomocy potrzebują i że dotychczasowe ich postępy w naukach i obyczajach były odpowiednie.

Stypendya wypłacane będą w kwartalnych ratach z góry i trwają do ukończenia nauk w tym zakładzie, dla którego uczniów są przeznaczone.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. ks. Krakowskiego.

We Lwowie 4 października 1877.

(5536 3-3) **E d y k t.**

L. 3002 C. k. sąd powiatowy we Frysztaku odbędzie w sprawie sumarycznej Karola Dyszyńskiego przeciw Jakobowi Wiśniowskiemu o 211 zł. w. a. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod Nr 7/34 w Kobyłu na 1650 zł. w. a. oszacowaną na dniu 29 listopada 13 i 27 grudnia 1877. o godz. 10 rano przez licytację.

Wadyum 165 zł. w. a. warunki w registraturze.

We Frysztaku 30 sierpnia 1877.

C. k. sędzia powiatowy Bewiecki.

(5 560 3-3) **Ogłoszenie.**

L. 5911. Kossowski c. k. sąd powiatowy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą Nastunię Tomaszczuk, że powołana jest do spadku po beztestamentalnie zmarłym Wasylu Tomaszczuku z Jasienowa i wzywa ją, by do roku licząc od daty tego ogłoszenia z rozszereżeniami do tego spadku zgłosiła się inaczej spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla niej w oso-

bie Hrycia Maksymiuka ustanowionym pertraktowanym będzie.

Kossów dnia 25 maja 1877.

(5549 3-3)

Konkurs.

L. 418. C. k. Izba notaryalna we Lwowie rozpisuje niniejszym konkursem celem obsadzenia opróżnionej posary c. k. notaryusza w Sniatynie.

Ubiegający się o posadę tę winni wnieść podania swoje z wykazaniem uzdolnienia i znajomości języków krajowych w drodze przynależnej do Izby tutejszej do dni 30 od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu. Lwów dnia 14 sierpnia 1877.

(5686 2-3)

Konkurs.

L. 94. Niniejszym ogłasza się konkurs na posady nauczycielskie przy szkołach ludowych następujących:

a) Na jedną posadę starszego nauczyciela przy szkole 4 klasowej etatowej w Bohorodczanach miasteczku z roczną płacą 450 zł. a ewentualnie na posadę młodszego nauczyciela z płacą roczną 270 zł. w. a.

Prawo prezentowania przy tej szkole wykonuje obszar dworski.

b) Na posadę nauczyciela przy szkole filialnej w Cucełowie z roczną płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

c) Na posadę nauczyciela przy szkole filialnej w Pitkowie z roczną płacą 250 zł. i wolnem pomieszkaniem.

d) Przy szkole filialnej w Nazawizowie z roczną płacą 250 zł. i pomieszkaniem wolnem.

e) W Skopawce przy szkole filialnej z roczną płacą 250 i wolnem pomieszkaniem. Prawo prezentowania przy wymienionych szkołach pod b, c, d, i e, wykonują dotychczas miejscowe Rady szkolne.

Podania w należyte dokumenta zaopatrzone mają być wniesione w sposób wskazany art. 3 ustawy krajowej z dnia 2 maja 1873 w terminie do 30 listopada 1877 do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Nadwórnie.

Z c. k. okręgowej rady szkolnej Nadwórna dnia 12 października 1877.

(5514 3-3) **Obwieszczenie licytacji**

L. 2998. C. k. sąd powiatowy w Miłóce ogłasza iż celem zaspokojenia pretensji Hajma-

na Wagnera 118 złr. 43 ct. z pn. w drodze egzekucji sprzedane będą: połowa ogrodu i jedna niwka w roli Szczołkowej w Miłóce położone, do dłużnika Józefa Szczołki (Piwnego) należące na trzech terminach: dnia 15 listopada i dnia 13 grudnia 1877 i dnia 17 grudnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sędziego powiatowego w Miłóce.

Cena wywołania wynosi 190 złr. a wadyum 19 złr. w. a.

Miłowka dnia 11 września 1877.

(5507 3-3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 917. C. k. sąd powiatowy w Sadowej Wiszni podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie przez Walentego, Mateusza i Jana Baczów zapłacić się mającej resztującej dłużnej kwoty 245 złr. w. a. z pn. odbędzie się publiczna licytacja w sądzie tutejszym na dniu 21, 28 listopada i 12 grudnia 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w celu sprzedania realności dłużników pod L. C. 41 w Wojkowicach położonej na 500 złr. w. a. sądownie oszacowanej i o tem się chce kupienia mających z tem zawiadamia, że wadyum w kwocie 50 złr. w. a. wynoszące do rąk c. k. komisji licytacyjnej ma być złożone; resztę warunków licytacji w c. k. sądzie tutejszym przejrzeć można.

Z C. k. Sądu powiatowego.

Sądowa Wisznia dnia 14 marca 1877.

(5582 3-3) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 5/w Podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek uchwały c. k. sądu powiatowego w Winnikach z dnia 28 września 1877. L. 6654 odbędzie się w tutejszym gniachu ratuszowym w sali depart. I. Magistratu na drugim piętrze dnia 31 października 1877 o godzinie 10 przed południem w drodze licytacji sprzedaż gruntów Dworzyska zwanych, w gminie Podborce położonych, a własnością fundacyi dla kalek im. św. Łazarza we Lwowie będących, w obszarze około 91 morgów.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa, 10.000 złr. w. a. niżej której grunta te sprzedane być nie mogą.

Wadyum wynosi 1000 złr. w. a.

Resztę warunków tej licytacji przeglądać można w biurze podpisanego pod l. 8 ulica teatralna, lub też w biurze Dep. I. magistratu lwowskiego na drugim piętrze.

We Lwowie dnia 10 października 1877.

Julian Szemelowski.

C. k. Notaryusz

jako komisarz sądowy,

(5697 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 7522. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. a względnie 130 zł. 11 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 92 sub rep. 113 w Krechowie położonej dłużników Iwana i Hapki Szaramaga własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia

22 października

19 listopada i

17 grudnia 1877,

każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 zł. a. w. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Żółkiew dnia 8 sierpnia 1877.

(5550 3-3) **E d y k t.**

L. 418. C. k. Izba notaryalna wzywa wszystkich którzyby do kaucyji zmarłego c. k. notaryusza w Sniatynie śp. Leopolda Karszniewicza z tytułu urzędowania jego jakiegokolwiek mieli pretensye ażeby pretensye te najdalej do sześciu miesięcy od dnia 3 ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej w tutejszej izbie zgłosili, ile że w razie niezgłoszenia z upływem tego czasu kaucya rzeczona bezwarunkowo wydana a względnie od wszelkiej odpowiedzialności zwolniona będzie.

Lwów dnia 14 sierpnia 1877.

Doniesienia prywatne.

Codziennie świeże słodziutki

WINOGRONA łesławskie

dla kuracyi

poleca handel **G. K. NOWICKIEGO** ulica Czarneckiego 1. 2.

Miaso przeciw **hemoroidom**

doktora LABICHE w Paryżu.

Miaso ta nowo wynaleziona jest jedynym środkiem skutecznym przeciw hemoroidom. W krótkim czasie rozpowszechniła się w całym świecie i tysiące ludzi zawdzięcza jej swe uleczenie. Przy używaniu jej nie potrzeba żadnych środków wewnętrznych, a uleczenie następuje bezwzględnie. Główny skład dla Galicyi: w aptece Z. RUKERA, ul. Skarbowska 1.7 we Lwowie. Cena jednego słoika 1 zł. 30 ct. Za opakowanie pocztowe 15 ct.

Rozpisanie konkursu.

Przy Radzie powiatowej w Dobromilu są do obsadzenia, posada sekretarza o rocznej płacy 800 zł. i 120 na pomieszkanie. i posada kancelisty o rocznej płacy 400 zł.

Kompetenci o wspomniane posady mają wnieść podania swoje do 20 listopada 1877 na ręce Prezesa Rady i wykazać się znajomością języków krajowych niemniej z dotychczasowego zajęcia.

Od kompetentów na posadę sekretarza wymaga się nadto świadectw z ukończonych studjów prawnopolitycznych i odbytej praktyki urzędowej w koncepcie, zaś kandydata na kancelistę dokładnego obznajomienia z manipulacją kancelaryjną.

Z Wydziału Rady powiatowej dobromilskiej Prezes Antoni Tyszkowski.

Nauczycielka

początkowa poszukuje miejsca do początków języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, gry na fortepianie i robót. Bliższej wiadomości udzieli Administracja „Gazety Lwowskiej“.

Obwieszczenie.

L. 4454. W urzędzie gminnym miasta Drohobycza, przedsięwzięte zostaną licytacje celem wydzierżawienia najwyżej oliarującemu dochodów tejże gminy na czas trzyletni od 1 stycznia 1878 do końca grudnia 1880 a mianowicie:

- 1. Dnia 23 i 30 października i 6 listopada 1877 od godziny 9 przed południem licytacja na wydzierżawienie prawa propinacyi gorzałczanej wraz z nakładem gminnym z ceną wywoławczą 59340 zł. a. w.
- 2. Dnia 24 i 31 października 1877 i 8 listopada 1877 od godziny 9 przed południem na wydzierżawienie prawa propinacyi piwnej wraz z nakładem gminnym z ceną wywoławczą 17280 zł. w. a.
- 3. Dnia 25 października 2 i 9 listopada 1877 od godziny 9 przed południem na wydzierżawienie prawa propinacyi miodowej wraz z nakładem gminnym z ceną wywoławczą 615 zł. 68 ct. w. a.

za pomocą pisemnych ofert trwać od godziny 9 przed południem do 6 godziny po południu, zaś co do propinacyi miodowej tylko do godziny 2 po południu poczem przedsięwzięte zostaną licytacje ustne, a po ich skończeniu nastąpi otwarcie ofert. Wadyum ustanowiono w wysokości 1/10 część ceny wywoławczej zaś kaucyę dzierżawcy 1/4 części rocznej ceny dzierżawy w gotówce, książeczkach kasy oszczędności lub papierach publicznych popularnie bezpieczeństwa mających podług ostatniego kursu. Warunki licytacji wyłożono w tutejszym urzędzie gminnym do przejrzania. Od Zwierzchności gminnej Drohobycz, d. 13 października 1877.

Po niższych cenach

sprzedają kupującym większą ilość

NAFTY

z niżej wymienionych cen drobnej sprzedaży opuszczam: przy odbiorze najmniej 10 litr naraz — 3 cent. na litrze, " " " " 20 " " — 4 " " " " " " " " 50 " " — 5 " " " " Obecnie sprzedają w 8miu moją firmą zaopatrzonych sklepach na nową miarę po następujących stałych cenach:

1 Litr	pełno namierzony, zawierający 840 gr. czyli półtora funta w. najlepszej nie eksplodującej bezwonnej	Nafty
--------	---	-------

salonowej Nr. I. po 36 ct.
białej " II. " 34 "
gospodarsk. " III. " 30 "
kuchennej " IV. " 28 "
amerykańsk. " V. " 36 "

Ktożby z miejscowych odbiorców znaczniejszej ilości nafty u siebie przechowywać nie chciał, otrzyma Asygnaty, za któremi nabytą ilość nafty w każdym moim sklepie częściami odbierać może. Na prowinyę wysyłam za przekazem do wszystkich miejsc stacyi kolejnych zamówioną naftę każdego tygodnia w poniedziałki i piątki. **Piotr** fabrykant nafty

Nakładem księgarni **F. H. RICHTERA** we Lwowie — wychodzi: **BIBLIOTEKA HISTORYCZNYCH ROMANSÓW polskich** w zeszytach tygodniowych po 25 ct. Wysyłka przedpłaconych zeszytów na prowinyę odbywa się franko. Powieści w I-szej serji zawarte: Bernatowicz, Nałęcz romans z dziejów polskich. Pojata, córka Lezdajki, albo Litwini w 14 wieku. romans historyczny. Bronikowski, Myszka wieża, powieść słowiańska. Olgierd i Olga czyli Polska w 11 wieku, powieść historyczna. Władysław Hermann i jego dwór, powieść historyczna. Przy zeszytach 40 prenumeratorem tytułem **premiu** otrzymują za dopłatą tylko 4 złr. wspaniałe 2 pejzaże albo obrazy święte „Mater dolorosa“ i „Ecce homo“ (olejne drukowane) ramach złotych szerokiach, które będą prawdziwą ozdobą każdego salonu. (570)